
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione -
Politiche di Genere - Pianificazione dello Sviluppo
economico - Servizio Personale

DETERMINAZIONE   n.      3435 DEL 24/10/2012

OGGETTO: Iscrizione Albo  Promozione Sociale:  Associazione ISA (Italiana
Spirit of Art)

Allegati   n. 0

Determina senza Impegno

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 DPR 445/2000 e s.m.i.



Determina n° 3435 del  24/10/2012
Oggetto: Iscrizione Albo Promozione Sociale: Associazione ISA (Italiana Spirit of Art)

RICHIAMATI  l’art.  4  comma  3  del  D.Lgs  165/2001,  l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs. 
267/2000; DD 2116 del 29/06/2012

LA RESPONSABILE P.O.

Vista la L.R. n.42 del 9 dicembre 2002 avente per oggetto "Disciplina delle Associazioni di promozione 
sociale" che, tra l’altro, fissa per ogni  provincia l’istituzione di un "Registro Regionale delle Associazioni 
di Promozione Sociale – articolazione provinciale";

Vista la  deliberazione  di  Giunta  Provinciale  n.106  del  15  aprile  2003,  avente  per  oggetto  "L.R. 
42/2002-Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale" con la quale si è proceduto all'istituzione 
dell'Albo di cui sopra; 

Considerato che, allo stato attuale è pervenuta al Servizio Politiche Sociali la domanda d’iscrizione al 
Registro di cui sopra da parte dell'”Associazione ISA (Italian Spirit of Art)” con sede in Massa le cui 
schede riportanti indirizzo,finalità,ecc sono tenute agli atti di ufficio:

Rilevata la conformità della domande con quanto disposto dalla L.R. n. 42/2002 e dal regolamento di 
attuazione della stessa;

Accertato che l' Associazione  sopra menzionata ha i requisiti per l’iscrizione  al Registro di cui trattasi, 
così come risulta dall’istruttoria tenuta agli atti di ufficio;

Ritenuto pertanto di provvedere all’iscrizione  dell’ Associazione ISA (Italian Spirit of Art)” con sede 
in  Massa    nel  “Registro  Regionale  delle  Associazioni  di  Promozione  Sociale,  articolazione  della 
Provincia di Massa-Carrara”;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa

–di iscrivere ai sensi della L.R. 42/2002  a fare data dal presente atto, al Registro Regionale delle 
Associazioni  di  Promozione  Sociale,  articolazione  della  Provincia  di  Massa-Carrara  la  seguente 
Associazione:  “Associazione ISA (Italian Spirit of Art)” -  Via Pradaccio 23 – cap. 54100 Massa – 
(N. Registro 240)

–di dare comunicazione di  tale iscrizione all'  Associazione interessata,  al  Comune territorialmente 
competente ed alla Regione Toscana;

–-di  trasmettere il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  Generale  per  gli  adempimenti  di 
competenza.    

                                                                                                     
Massa, 24/10/2012 

[Funzionario P.O.] Rosati Ornella


